

Fecha de Elaboración: 15/11/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		11-018	P.P.	2471	NOMBRE PTDA Artículos metálicos para la construcción.						
DIRECCIÓN GENERAL:		Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano									
OFICINA SOLICITANTE:		Jefatura de Unidad Departamental de Conservación de Escuelas y Edificios Públicos									
Part.	Concepto	Cant.	U/M	UNICORNIO DE MEXICO, S.A. DE C.V.		SCSILAV, S.A. DE C.V.		ABOUTEK, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	CARRILERA METALICA PARA CORTINA METALICA	2	PIEZA	\$630.00	\$1,260.00	\$650.00	\$1,300.00	\$830.00	\$1,660.00	\$703.33	\$1,406.66
2	CARRETELLA DUCASSE DE 3 1/2' PARA PORTON	30	PIEZA	\$450.00	\$13,500.00	\$452.00	\$13,560.00	\$545.00	\$16,350.00	\$482.33	\$14,470.00
3	LAMINA GALVANIZADA CL.20 (30 MTS X 1.22)	104	PIEZA	\$1,275.00	\$132,600.00	\$1,330.00	\$138,320.00	\$1,489.00	\$154,856.00	\$1,364.66	\$141,925.33
4	CANALÓN DE LAMINA GALVANIZADA DE 30X30X30 (DE 1 MTS DE LARGO)	35	PIEZA	\$700.00	\$24,500.00	\$722.00	\$25,270.00	\$811.00	\$28,385.00	\$744.33	\$26,051.66

Total de la Oferta	Sub-Total	\$171,860.00	\$178,450.00	\$201,251.00	\$183,853.65
	IVA 16%	\$27,497.60	\$28,552.00	\$32,200.16	\$29,416.58
	TOTAL	\$199,357.60	\$207,002.00	\$233,451.16	\$213,270.23

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, de la Circular Uno 2024 vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

BERENICE CERÓN MARTÍNEZ
COTIZADOR

REVISÓ

LIC. JAIR EDUARDO VAZQUEZ MONCADA
COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

AUTORIZÓ

LIC. IVAN ANTONIO MUÑOZ OLVERA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN



ÁLVARO OBREGÓN
ALCALDE



2024
Felipe Carrillo
PUERTO

Dirección General de Administración y Finanzas
Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales
Coordinación de Almacén, Adquisiciones y Arrendamientos

Fecha de Elaboración:

15/11/2024

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		11-015	P.P.	2461	NOMBRE PTDA Material eléctrico y electrónico.						
DIRECCIÓN GENERAL:		Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano									
OFICINA SOLICITANTE:		Jefatura de Unidad Departamental de Conservación de Escuelas y Edificios Públicos									
Part.	Concepto	Cant.	U/M	UNICORNIO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.		SCSILAV, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS		PROMEDIO DE PRECIOS OFERTADOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
1	LAMPARAS DE MANO DE EMERGENCIA LED CON BATERIA RECARGABLES	28	PIEZA	\$603.00	\$16,884.00	\$630.00	\$17,640.00	\$748.00	\$20,944.00	\$660.33	\$18,489.33
2	REFLECTOR DE 100 WATTS (REDONDO)	10	PIEZA	\$1,687.00	\$16,870.00	\$1,700.00	\$17,000.00	\$1,897.00	\$18,970.00	\$1,761.33	\$17,613.33
3	LAMPARA LED DE 2X18	10	PIEZA	\$1,137.00	\$11,370.00	\$1,250.00	\$12,500.00	\$1,378.00	\$13,780.00	\$1,255.00	\$12,550.00
4	ROLLO DE CABLE THW LS CALIBRE 10 PRIMERA CALIDAD, ROLLO MTS	43	PIEZA	\$2,949.00	\$126,807.00	\$2,980.00	\$128,140.00	\$3,404.00	\$146,372.00	\$3,111.00	\$133,773.00

Total de la Oferta	Sub-Total	\$171,931.00	\$175,280.00	\$200,066.00	\$133,773.00
	IVA 16%	\$27,508.96	\$28,044.80	\$32,010.56	\$21,403.68
	TOTAL	\$199,439.96	\$203,324.80	\$232,076.56	\$155,176.68

* De conformidad con el numeral 4.8.1 fracción II, 4.8.2 y 4.8.3 de la Circular Uno Bis vigente. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

BERENICE CERÓN MARTÍNEZ
COTIZADOR

REVISÓ

LIC. JAIR EDUARDO VAZQUEZ MONCADA
COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES
Y ARRENDAMIENTOS

AUTORIZÓ

LIC. IVAN ANTONIO MÚJICA OLVERA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES